
Nº 55, quarta-feira, 21 de março de 200784 3ISSN 1677-7069

Ministério Público da União
.

SECRETARIA GERAL
<!ID181090-0>

EDITAL Nº 6, DE 15 DE MARÇO DE 2007

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto
no Capítulo XII, item 12, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006,
publicado no Diário Oficial da União de 24/10/2006, resolve:

I - Tornar público que a candidata MARIA TEREZINHA
FERREIRA teve sua inscrição como portadores de deficiência de-
ferida após a interposição de recurso ao Edital SG/MPU n.º 1, de
8/1/2007, publicado no Diário Oficial da União de 9/1/2007.

II - O candidato portador de deficiência, se aprovado e clas-
sificado, será submetido à avaliação por Equipe Multiprofissional
designada pelo Ministério Público da União, tencionando verificar se
a deficiência se enquadra na previsão do art. 4º e seus incisos do
Decreto n.º 3.298, de 20/12/1999 e suas alterações, bem como se há
compatibilidade entre a deficiência e as atribuições do cargo a ser
ocupado, nos termos do item 13, do Edital PGR/MPU n.º 18/2006.

CARLOS FREDERICO SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID182586-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-ASSISTE
com MASTER X RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA. Objeto:
Credenciamento para prestação de serviços de assistência odontológica e
sistema de pacote aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal. Modalidade: Ine-
xigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. No-
ta de Empenho: 2007NE000211, de 26.02.2007. Vigência: sessenta meses,
a partir da assinatura do credenciamento. Ratificação: Carlos Frederico
Santos, Secretário-Geral do MPF.
Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE com CLÍNICA DE ESTIMULAÇÃO PSICOPEDAGÓGICA
LTDA. Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de as-
sistência paramédica e sistema de pacote aos membros, servidores e
respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho:
2007NE000211, de 26.02.2007. Vigência: sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento. Ratificação: Carlos Frederico Santos,
Secretário-Geral do MPF.
Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-ASSISTE
com POLICLÍNICA MEDICAL PRIME LTDA. Objeto: Credenciamento
para prestação de serviços de assistência médica e paramédica e sistema
de pacote aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como
aos pensionistas do Ministério Público Federal. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho: 2007NE000211, de 26.02.2007. Vigência: sessenta meses, a
partir da assinatura do credenciamento. Ratificação: Carlos Frederico San-
tos, Secretário-Geral do MPF.
Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE com CENTRO DE ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA E RE-
PRODUÇÃO HUMANA LTDA. Objeto: Credenciamento para pres-
tação de serviços de assistência médico-hospitalares e sistema de
pacote aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como
aos pensionistas do Ministério Público Federal. Modalidade: Ine-
xigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho: 2007NE000211, de
26.02.2007. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Ratificação: Carlos Frederico Santos, Secretário-Geral
do MPF.
Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE com IBO-INSTITUTO BRASILIENSE DE ODONTOLOGIA
S/S LTDA. Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de
assistência odontológica e sistema de pacote aos membros, servidores
e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho:
2007NE000211, de 26.02.2007. Vigência: sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento. Ratificação: Carlos Frederico Santos,
Secretário-Geral do MPF.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID181177-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato 11/2007. Contratantes: Ministério Público
Federal e Lanlink Informática Ltda. Objeto: fornecimento de 32 (trin-
ta e dois) Servidores de Rede IBM System x. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 2005/047, do BASA. Valor global: R$ 591.817,60. Vi-
gência: de 1º/03/2007 até 90 dias do recebimento definitivo. Data de
Assinatura: 1º/03/2007. Nota de Empenho: 2006NE001696, emitida
em 28/12/2006. Programas de Trabalho: 03125058125080001. Ele-
mento de Despesa: 4.4.90.52. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski
Filho, Secretário de Administração; e pela Contratada: Alexandre
Mota Albuquerque, Sócio. MPF/PGR 1.00.000.012711/2006-75.

PREGOEIRO DA PROCURADORIA GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID181173-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2007

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão su-
pra-referenciado foi adjudicado por lote à empresa: MOURA TRANS-
PORTES LTDA. para o lote 01, pelo critério de menor preço.

Brasília-DF, 20 de março de 2007.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID181823-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CREDENCIANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria Regional da República - 2ª REGIÃO e como CREDEN-
CIADO o C.O.ITABORAÍ - CLÍNICA MÉDICA OFTALMOLÓ-
GICA LTDA. OBJETO: prestação de serviços de assistência médica
na especialidade de OFTALMOLOGIA, além dos serviços comple-
mentares ao diagnóstico e ao tratamento. Modalidade: Licitação ine-
xigível conforme Lei 8.666/93, art. 25 caput. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Em-
penho: 2007NE000049. Ratificação: Autoridade Superior - Art. 26 da
Lei 8.666/93 - Hélio Luiz de Almeida, Secretário Regional da PRR 2ª
Região, em 13/03/2007. Processo nº 1.02.000.001645/2006-33.
CREDENCIANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria Regional da República - 2ª REGIÃO e como CREDEN-
CIADO o CENTRO DE RADIOTERAPIA RIO DE JANEIRO LT-
DA. OBJETO: prestação de serviços médicos - Oncologia, além de
exames complementares. Modalidade: Licitação inexigível conforme
Lei 8.666/93, art. 25 caput. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho:
2007NE000049. Ratificação: Autoridade Superior - Art. 26 da Lei
8.666/93 - Hélio Luiz de Almeida, Secretário Regional da PRR 2ª
Região, em 14/03/2007. Processo nº 1.02.000.000319/2007-90.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

<!ID181176-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: José Eduardo Nanini. Objeto: Serviços de odontologia, na
especialidade de clínica geral, com base no artigo 25 caput da Lei nº
8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Regional.
Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra.
Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Gilmara Pires Somacal. Objeto: Serviços de odontologia, na
especialidade de Endodontia, com base no artigo 25 caput da Lei nº
8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Regional.
Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra.
Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Sociedade Sulina Divina Providência. Objeto: Serviços mé-
dicos-hospitalares, com base no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93.
Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Regional. Ratificação
Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra. Maria Hilda
Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Nuclimagem - Clínica de medicina nuclear LTDA. Objeto:
Serviços médicos de diagnóstico por imagem, com base no artigo 25
caput da Lei nº 8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Se-
cretário Regional. Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei
nº 8.666/93 - Dra. Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Roberto Ramos da Rocha Brito. Objeto: Serviços odonto-
lógicos na especialidade de dentística, com base no artigo 25 caput da
Lei nº 8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Re-
gional. Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93
- Dra. Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Laboratório Weinmann LTDA. Objeto: Serviços laboratoriais,
com base no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93. Autorização: Luiz
Alberto Perrone, Secretário Regional. Ratificação Autoridade Supe-
rior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra. Maria Hilda Marsiaj Pinto,
Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Herivelto Sanchez Ribeiro. Objeto: Serviços médicos, na
especialidade de oftalmologia, com base no artigo 25 caput da Lei nº
8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Regional.
Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra.
Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.

Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Ana Chapper. Objeto: Serviços de odontologia, na espe-
cialidade de periodontia, com base no artigo 25 caput da Lei nº
8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Regional.
Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra.
Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.
Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Con-
tratado: Lisane Bellini. Objeto: Serviços de odontologia, na espe-
cialidade de odontopediatria, com base no artigo 25 caput da Lei nº
8.666/93. Autorização: Luiz Alberto Perrone, Secretário Regional.
Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra.
Maria Hilda Marsiaj Pinto, Procuradora-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

<!ID181551-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 50/2007 firmado entre a União, por
intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais e a em-
presa Avaliar Avaliações e Perícias Ltda. Objeto: Prestação de serviço
de assessoria na auditoria da obra de construção da sede da Pro-
curadoria da República em Minas Gerais. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, art. 24, inciso II. Processo: 1.22.000.000087/2007-87. Vi-
gência: 60 (sessenta) dias. Elemento de despesa: 3.3.90.39. Nota de
empenho nº: 2007NE000271. Programa: 03062058142640001. Valor
global: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data da assinatura: 16/03/2007.
Assinam: pela Contratante, Sônia Márcia Fernandes Ferreira, Secre-
tária Estadual; pela Contratada, Paulo Francisco de Araújo Lucas,
D i r e t o r.
<!ID181174-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lampadas e reatores para a
Procuradoria da República em Minas Gerais. Endereço: Rua Pouso
Alto, nº 15, bairro Serra, Belo Horizonte/MG. Processo
nº1.22.000.000077/2007-41. Edital disponível no site: www.governo-
e.com.br ou www. licitaçoes-e.com.br. Início de acolhimento de pro-
postas dia 02/04/2007 às 08:00 hs. Data de abertura das propostas dia
03/04/2007 às 09:30 hs. Data do início da sessão de disputa:
03/04/2007 às 10:00 hs. Tempo de duração dos lances: 02 minutos.
Maiores informações através do telefone (31) 2123-9153 .

Belo Horizonte, 19 de março de 2007.
MAURÍCIO VIANA DE CASTRO

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

<!ID182584-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratantes: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado da Bahia e a Empresa TNL PCS S/A. 1º Termo
Aditivo ao Contrato de execução de serviços especializados de te-
lefonia móvel com fornecimento de aparelhos celulares Objeto: pror-
rogação do contrato inicial. Vigência: 01/02/2007 a 31/01/2008. Ele-
mento de Despesa: 3390.39. Data: 01.02.2007. Assinam: Danilo Pi-
nheiro Dias, Procurador-Chefe, pela Contratante, e Frederico Gon-
çalves, pela Contratada.
<!ID181172-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2007

O pregoeiro da Procuradoria da República no Estado da
Bahia comunica que serão recebidas, às 14h30 do dia 03 de abril de
2007, na sala de reuniões da Procuradoria, situada na Av. Sete de
Setembro n.º 2.365, 6º andar, Corredor da Vitória, Salvador, BA, as
propostas e a documentação objetivando a contratação de empresa
para serviços especializados de garçom, a serem prestados na sede da
PR/BA.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através da in-
ternet no sítio: www.prba.mpf.gov.br.

Salvador-BA, 19 de março de 2007.
EVANDRO DANTAS DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

<!ID181550-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal. Contratada: VIVO SA. Objeto: Alteração
da razão social no preâmbulo do contrato, em virtude de reorga-
nização societária, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do
vigente contrato. Data de assinatura: 09/03/2007. Vigência: A partir
de 10/03/2007. Modalidade de licitação: Pregão. Assinam: Luiz Fer-
nando Pelegrinelli pela Contratante e Rogério Andrade Torres e Pa-
trícia Carneiro Gomes pela Contratada.



Nº 55, quarta-feira, 21 de março de 2007 853 ISSN 1677-7069

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal. Contratada: VIVO SA. Objeto: Acrés-
cimo de 02 (dois) acessos individuais para aparelhos pós-pagos, nos
termos do vigente contrato. Data de assinatura: 15/03/2007. Vigência:
A partir de 15/03/2007. Modalidade de licitação: Pregão. Nota de
Empenho: 2007NE000014. Natureza da Despesa 3390.39. Assinam:
Luiz Fernando Pelegrinelli pela Contratante e Rogério Andrade Tor-
res e Patrícia Carneiro Gomes pela Contratada.

13-1900-00015-1 Emerson Albuquerque Resende 51
13-0200-00035-5 Emilie Margret H. Netto 54
1 3 - 0 6 0 0 - 0 0 0 11 - 5 Flavia Veiga B. Bauler 62
13-0700-00006-0 Francisco José Parente V. Junior 66
13-1400-00021-7 Francisco José Pinheiro Cruz 70
13-0900-00247-4 Guilherme Kirtschig 69
1 3 - 11 0 0 - 0 0 0 0 3 - 3 Jorsinei Dourado do Nascimento 55
13-0600-00169-3 José Adilson P. da Costa 57
13-0500-00194-2 Larissa Santana L. Lima 55
13-1300-00055-0 Lílian Vilar Dantas 54
13-0400-00412-5 Luciano Lima Leivas 51
13-0200-00208-0 Luiz Carlos Michele Fabre 51
13-0700-00015-0 Marcius Cruz da Ponte Souza 79
13-1600-00028-8 Marcos Antonio de S. Rosa 53
13-1000-00303-0 Marcos Antonio F. Almeida 54
13-1000-00061-9 Marcos Duanne B. de Almeida 53
13-2200-00023-8 Maria Elena Moreira Rego 60
13-0600-00094-8 Maria Roberta M. da Rocha 51
13-0900-00064-1 Mayla Mey F. O. Alberti 52
13-0200-00585-3 Patrícia de Mello Sanfelice 61
13-1000-00218-2 Paula de Ávila e S. Porto Nunes 58
13-0900-00009-9 Priscila Boaroto 61
13-0200-00235-8 Priscila Cavalieri 79
13-0400-00043-0 Rafael de Araújo Gomes 53
13-1300-00051-7 Raulino Maracajá C. Filho 51
13-0400-00426-5 Rodrigo Maffei 54
13-1300-00053-3 Rogério Sitônio Wanderley 55
13-0800-00042-9 Ruth Pinto Marques da Silva 50
13-0800-00014-3 Sandoval Alves da Silva 54
13-0200-00296-0 Tadeu Henrique L. da Cunha 59
13-0200-00174-2 Thalma Rosa de Almeida 57
13-0200-00016-9 Ulisses Dias de Carvalho 50
13-0100-00125-2 Victor Hugo F. Carvalho 50

SANDRA LIA SIMÓN

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID180646-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2006. Contra-
tante: União Federal - Ministério Público do Trabalho/Procuradoria
Geral. Contratada: Serviço Federal de Processamento de Dados -
SERPRO. Objeto: Prorrogação do Contrato Principal por um período
de 12 (doze) meses. Data da assinatura: 14/03/2007. Data da Vi-
gência: 15/03/2007 a 14/03/2008. Signatários: Pela Contratante, Sr.
Augusto Rocha Ewald e pela Contratada, Sr. Edson Geraldo Fer-
reira.

PROCURADORIAS REGIONAIS
4ª REGIÃO

<!ID181600-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo de Convênio. OBJETO: Realização
de Estágio Curricular. PARTES: PRT 4ª Região e a Universidade
Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS, VIGÊNCIA: até 07/12/2011.
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2006 ASSINAM: Dr. André Luis
Spies, Procurador Regional-Chefe da PRT 4ª Região Angelo Ronaldo
Pereira da Silva, Secretário de Assuntos Estudantis da UFRGS.
<!ID181601-0>

ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo de Convênio. OBJETO: Realização
de Estágio Curricular. PARTES: PRT 4ª Região e a Pontifícia Uni-
versidade Católica do Rio Grande do Sul - PUCRS, VIGÊNCIA: até
20/12/2011. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2006 ASSINAM: Dr.
André Luis Spies, Procurador Regional-Chefe da PRT 4ª Região e
Prof. Irmão Joaquim Clotet, Reitor da PUCRS.

5ª REGIÃO
<!ID183208-0>

AV I S O
PREGÃO Nº 1/2007

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 07/03/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de vigilância armada Novo Edital: 21/03/2007 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Av. sete de setembro,
308 Vitória - SALVADOR - BA Entrega das Propostas: a partir de
21/03/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/04/2007, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SUSANA S BISPO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2007) 200032-00001-2007NE000006

6ª REGIÃO
<!ID181428-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2007

PROCESSO MPT- PRT 6ª REGIÃO Nº 08130-004/2007
CREDENCIÁRIOS: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional do Trabalho da 6ª Região, e Roberto Tabosa Florêncio
Análise Clínicas Ltda. OBJETO: Serviços médicos na especialidade
de análises clínicas. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. PRO-

GRAMA DE TRABALHO: 03.301.0581.2004.0001. NOTA DE EM-
PENHO: 2007NE000023. VIGÊNCIA: 15.03.2007 à 14.03.2012.
PREÇO: A razão de 01 (uma) vez o quantitativo de coeficiente de
honorário - CH, constante na tabela CBHPM/GREMES. Assinam:
Manoel Orlando de Melo Goulart, pelo credenciante, e Terezinha de
Jesus Carvalho Tabosa, pelo credenciado. Data de assinatura:
15.03.2007.
<!ID181070-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio. OBJETO: Reali-
zação de Estágio Curricular. PARTES: PRT - 6ª Região e a Sociedade
Pernambucana de Cultura e Ensino Ltda -SOPECE. VIGÊNCIA: de
03.12.2006 à 02.12.2011. DATA DE ASSINATURA 01.12.2006. As-
sinam: Dr. Manoel Orlando de Melo Goulart Procurador-Chefe da
PRT 6ª Região e Sérgio Murilo F. Siqueira - Secretário - SOPECE.

10ª REGIÃO
<!ID180921-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 012/2007; Processo: PRT nº
08140.0218/2007; Contratante: União Federal/Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria Regional Trabalho 10ª Região; Contratado:
Empresa Polytec Instalações e Serviços Ltda.; Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em 74 aparelhos de ar
condicionado; Modalidade: Pregão nº 001/2007; Valor: R$5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais); Classificação da Despesa: 339039;
Nota de Empenho: 2007NE000105; Vigência: 12 meses, a partir de
1º.04.2007; Data da assinatura: 12.03.07; Signatários: Pela Contra-
tante, MAURÍCIO CORREIA DE MELLO e pela Contratada, LEO-
NARDO GUERRA ALVES.

13ª REGIÃO
<!ID181837-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Original; PROCESSO: Nº 08143.120/2007 CON-
TRATANTE: União Federal/Ministério Público do Trabalho/Procu-
radoria Regional do Trabalho - 13ª Região; CONTRATADA: RIX
Internet Ltda; OBJETO: Prestação de serviços de acesso à internet
para o Ofício do MPT na cidade de Campina Grande/PB; VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, a partir de 10 de março de 2007; DATA DA
ASSINATURA: 09/03/2007; SIGNATÁRIOS: Dra. Maria Edlene
Costa Lins, pela Contratante e pela Contratada, Valdemir Cesar da
Silva.
<!ID181417-0>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2007

ESPÉCIE: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e a Odontopediatria Cecília Abrahão
S/C. OBJETO: Prestação de serviços na especialidade de odonto-
pediatria.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "Caput", da Lei nº
8.666/93. VALOR: Conforme Cláusula Oitava.VIGÊNCIA: 60 (ses-
senta) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
03301058120040053; Natureza da Despesa: 339039, Nota de Em-
penho 2007NE000088, de 29.01.2007. DATA DE ASSINATURA:
16.03.2007. ASSINAM : pelo Credenciante, Moisés Antônio de Frei-
tas, Diretor-Geral e pelo Credenciado,Maria Cecília Queiroz Silva
Abrahão,Sócia-Gerente.
<!ID181418-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2007

ESPÉCIE: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e o Centro Radiológico do Gama S/A.
OBJETO: Prestação de serviços na especialidade de radiologia ge-
ral.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "Caput", da Lei nº 8.666/93.
VALOR: Conforme Cláusula Sétima.VIGÊNCIA: 60 (sessenta) me-
ses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
03301058120040053; Natureza da Despesa: 339039, Nota de Em-
penho 2007NE000088, de 29.01.2007. DATA DE ASSINATU-
RA:16.03.2007. ASSINAM : pelo Credenciante, Moisés Antônio de
Freitas, Diretor-Geral e pelo Credenciado, José do Patrocínio Leal
,Sócio-Presidente..
<!ID183207-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos odontológicos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
21/03/2007 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: WWW.compras-
net.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/03/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 02/04/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

HENRIQUE VOIGT FIGUEIREDO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2007) 200009-00001-2007NE000064
<!ID182311-0>

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

<!ID181175-0>

EZXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Mato Grosso do Sul e a empresa Coplenge
Engenharia Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula Sexta - Do Preço e das
Condições de Pagamento - do Contrato Original de Prestação de
serviços de engenharia e de construção civil para a execução da
reforma do prédio-sede da PRM de Ponta Porã/MS, para
R$124.873,78 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e três
reais e setenta e oito centavos) Valor Global. Elemento De Despesa:
3.3.90.39.16. Data da Assinatura: 16/03/2007. Assinam: Tânia Akemi
Fujisawa Uemura - Coordenadora de Administração, pela Contra-
tante, e Gustavo Benini Lolli Ghetti - Sócio-Proprietário, pela Con-
tratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

<!ID181552-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2007

A Procuradoria da República no Estado do Paraná, torna
público para conhecimento dos interessados, que a autoridade su-
perior, rejeitou o recurso interposto pelas empresas VS Data Co-
mercial de Informática Ltda. e Rio Jet Comercial de Cartuchos Ltda.-
ME, adjudicou o item 01 à empresa Multi Laser Industrial Ltda., os

itens 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09 e 10 à empresa Suprimax Comércio
Varejista de Materiais para Escritório Ltda.- ME, o item 05 à empresa
Gimba - Suprimentos de Escritório e Informática Ltda. e homologou
o procedimento em epígrafe.

Curitiba, 20 de Março de 2007.
ROGÉRIO ADAMI

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID181646-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO 04/03
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e Imosul Ad-
ministração e Comércio de Imóveis Ltda. OBJETO: Prorrogar a vi-
gência do contrato 04/03, relativo a locação de imóvel para a PRM no
município de Bento Gonçalves, de 21/03/07 até 21/03/08 e, ainda,
alterar a Cláusula Décima Terceira - Dotação Orçamentária do ins-
trumento original. DATA/ASSINATURA: 19/03/07;JOSÉ ANGELO
JUNQUEIRA SCOPEL, pela Contratante e Danilo Arthur Ravanello,
pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID182219-0>

EDITAL Nº 6, DE 20 DE MARÇO DE 2007

13º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador do
Tr a b a l h o

A Presidente da Comissão do 13º Concurso Público para
Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, tendo em vista o
disposto nos artigos 32 e 57 da Resolução nº 60/2005, do Conselho
Superior do Ministério Público do Trabalho, publicada no Diário
Oficial da União, Seção 1, de 22/08/2005, divulga, para conhecimento
dos interessados, a relação dos candidatos aprovados na 3ª Prova
(Prática).

Informa, ainda, que as notas de todos os candidatos e o
gabarito da prova encontram-se disponibilizados no endereço ele-
trônico http://www.pgt.mpt.gov.br/concursos.

De conformidade com o artigo 48, § 1º, da citada Resolução,
o prazo para eventuais recursos é de 5 (cinco) dias contados da
publicação deste edital.

Inscrição Nome Nota
13-0700-00236-5 Adriana Maria Silva Candeira 50
13-1300-00075-4 Andressa Alves Lucena 51
13-1700-00043-3 Bruno Gomes Borges da Fonseca 56
13-1200-00085-0 Carlos Carneiro Esteves Neto 52
13-0600-00030-1 Carolina de Almeida Mesquita 54
13-0600-00031-0 Celeste Maria Ramos Marques 54
1 3 - 1 0 0 0 - 0 0 11 7 - 8 Edno Carvalho Moura 62
13-1000-00104-6 Eduardo Menezes Ortega 56
13-1500-00065-0 Elisson Miessa dos Santos 50




